
REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
Dipartimento/Direzione Dipartimento agricoltura, turismo, 
formazione e lavoro
Struttura Settore Politiche agricole e della pesca

Decreto del Direttore Generale
codice AM-7528 

anno 2019

OGGETTO: 
PSR 2014-2020 - Rettifica di un mero errore materiale contenuto nella deliberazione della Giunta regionale n. 
530 del 21/6/2019

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 530 del 21 giugno 2019, avente per oggetto 
“Reg. UE 1305/2013 - Programma regionale di sviluppo rurale 2014-2020 - modifica di precedenti  
atti  con riferimento al  sistema informatico da utilizzare per  la  presentazione delle  domande di 
pagamento.”;

VISTO che il punto 1) del dispositivo della citata deliberazione elenca, in un’apposita tabella, gli atti 
con  cui  sono  stati  approvati  i  bandi  per  le  diverse  sottomisure  cui  si  riferisce  il  richiamato 
provvedimento tra cui, in corrispondenza della penultima riga, la DGR n. 342/2018 con riferimento 
alla sottomisura 16.1 - costituzione e operatività dei gruppi operativi del PEI;

DGR n. In data Sottomisura del PSR
742 12/09/2018 1.1 – corsi di formazione professionale
546 4/7/2017 4.1 – investimenti nelle imprese agricole
388 1/6/2018 4.1 – investimenti nelle imprese agricole
1210 28/12/2017 4.3 – infrastrutture per l’agricoltura e le foreste
271 20/4/2018 5.1 – prevenzione danni da calamità naturali in agricoltura
1004 30/11/2017 6.1 – insediamento dei giovani in agricoltura
389 1/6/2018 6.1 – insediamento dei giovani in agricoltura
628 1/8/2017 6.2 – avvio di nuove imprese forestali
1165 21/12/2017 6.4.2a – investimenti nell’agriturismo
1188 28/12/2018 6.4.2a – investimenti nell’agriturismo
123 28/2/2018 6.4.5c – investimenti nella produzione di calore da biomasse
1171 21/12/2017 7.1 – redazione dei piani di gestione siti Natura 2000 e 

parchi
1162 21/12/2017 7.2 – servizi essenziali per la popolazione dei comuni rurali
1164 21/12/2017 7.4 – investimenti per attività ricreative e culturali
342 17/5/2018 16.1 – costituzione e operatività dei gruppi operativi del PEI

485 29/6/2018 16.4 – filiere corte e mercati locali

 
DATO ATTO che  nel  caso  di  cui  sopra,  per  mero  errore  materiale,  si  è  fatto  riferimento  alla 
deliberazione n.  342/2018 anziché,  come sarebbe stato corretto,  alla  deliberazione n.  390 del 
1/6/2018;

RITENUTO pertanto necessario rettificare il predetto errore materiale, anche al fine di consentire ai 
sistemi informatici di trattamento dei dati di procedere correttamente;

DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa:

1. Di rettificare il mero errore materiale contenuto nella penultima riga della tabella di cui al punto 
1) del dispositivo – e nelle corrispondenti premesse – della deliberazione della Giunta regionale 
n. 530 del  21 giugno 2019,  con riferimento alla sottomisura 16.1,  sostituendo il  riferimento 



errato alla DGR n. 342 del 17 maggio 2018 con il riferimento corretto alla DGR n. 390 del 1° 
giugno 2018

2. Di dare pertanto atto che la tabella di cui sopra, avendo corretto l’errore materiale in questione, 
risulta come segue:

DGR 
n.

In data Sottomisura del PSR

742 12/09/2018 1.1 – corsi di formazione professionale
546 4/7/2017 4.1 – investimenti nelle imprese agricole
388 1/6/2018 4.1 – investimenti nelle imprese agricole

1210 28/12/2017 4.3 – infrastrutture per l’agricoltura e le foreste
271 20/4/2018 5.1 – prevenzione danni da calamità naturali in agricoltura

1004 30/11/2017 6.1 – insediamento dei giovani in agricoltura
389 1/6/2018 6.1 – insediamento dei giovani in agricoltura
628 1/8/2017 6.2 – avvio di nuove imprese forestali
1165 21/12/2017 6.4.2a – investimenti nell’agriturismo
1188 28/12/2018 6.4.2a – investimenti nell’agriturismo
123 28/2/2018 6.4.5c – investimenti nella produzione di calore da biomasse
1171 21/12/2017 7.1 – redazione dei piani di gestione siti Natura 2000 e 

parchi
1162 21/12/2017 7.2 – servizi essenziali per la popolazione dei comuni rurali
1164 21/12/2017 7.4 – investimenti per attività ricreative e culturali
390 1/6/2018 16.1 – costituzione e operatività dei gruppi operativi del PEI
485 29/6/2018 16.4 – filiere corte e mercati locali

3. Di dare altresì atto che la gestione finanziaria di tutte le misure del PSR compete ad AGEA e 
pertanto il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale.

Luca Fontana 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s. m.


		2019-11-07T10:44:55+0100
	Italia
	Firma atto




